indisponibilidade de imóveis da União para cessão gratuita na localidade (doc. nº 3399773), encaminhou
orientações à zona para as providências relativas à nova locação (doc. nº 3501583).

3. Neste contexto, o proprietário apresentou proposta (doc. nº 3613174) no valor de R$ 2.209,30 (dois mil
duzentos e nove reais e trinta centavos). O documento registra, ainda, ciência sobre as regras de reajuste e
pagamento em caso de eventuais adaptações e sobre a obrigação de solicitar vistoria perante o corpo de
bombeiros.

4. Por meio do documento nº 3620336, a Juíza Eleitoral declarou que o imóvel atualmente locado permanece

[...]

que não há no município, unidades da Justiça Federal ou da Justiça do Trabalho, restando apenas

realizar a consulta ao TJ-BA.

Quanto à consulta à Superintendência do Patrimônio da União – SPU, esta resultou negativa, conforme

docs. 3399754 e 3399773.

Estimativa de custos e previsão orçamentária

· Valor atual da locação: R$ 2.209,30 (dois mil, duzentos e nove reais e trinta centavos),

conforme o 3 apostilamento de reajuste (doc. 3306896) Há previsão orçamentária para
essa despesa, sob a rubrica IEF-LOCIMO – Locação de Imóveis, com
crédito disponível.
· Estimativa de consumo mensal de energia elétrica: R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta